1328 oder 1329 Dezember 25

Anno domini m

o

 cccxxviiii

1

 ad Natales Christi Johanne de Bramberg cive Lucer-
nensi

a

 tunc ª licet non collato 

bª

s[ed] us[ur]pato sibi

ªb

 officio

c

 sculteti

c

 a dominis
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ducibus conferendo ª sculteto presidente in consilio Lucernensi et de hoc etiam
tractante positum est interdictum ab eodem Johanne Bramberg et aliis consulibus
et a civibus Lucernensibus acceptatum et observatum, quod et adhuc observatur,
quod nullus civium Lucernensium aut etiam quisquam ibi morans in civitate
Lucernensi faciat candelas funerales dictas ª id est 

„

opher kernen

“

, quas offeren-
tes ad sanctam Crucem funere presente offerebant denario apperte

d

 affixo per
singulas candelas a singulis quibusque offerentibus in exequiis defunctorum ª
aut offerat de cetero a tempore eiusdem interdicti. Et ab eodem Johanne Bram-
berg et consulibus ibidem presente apposita fuit pena certa

e

 j lib. den. monete
Zovingensis

f

, ut dicitur, quam faciens contra interdictum predictum deferendo

gª

seu offerendo

ªg

 cum funere phato monasterio Lucernensi candelas huiusmodj
ad

h

 solvendum cogetur

i

.
Ad probacionem huius facit, quod dum domina quedam

k

 dicta de Sempach
defungeretur, unus

g

 preconum civium Lucernensium ex mandat[o]

l

 eorum de
novo tunc posito interdicto accessit ad domum eiusdem domine defuncte, ut

m

, si

n

fecisset huiusmodi candelas, ipse acciperet pignus ibidem pro j lib. dn. monete
consuete. Unde candele dicte 

„

opher kernen

“

 extunc amplius non sunt [co]llate

o

vel illate cum funeribus in ecclesiam et monasterium Lucernense.
Consules fuerunt Jo. [.......]

p

, Nicolaus in dem K[il]hof

q

 et filii eius, Herman-
nus Sweigman, [.....]

p

 Trutman

q

, [..]

p

 de Eschibach, [..]

p

 de Hohdorf, ·lr. uf der
Mure, [.... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ....]

p

.

Stiftsarchiv Luzern Nr. 60 (

„

Kusteramtsrodel

“

) pag. 24 (alt fol. 13v): 

Eintrag 

Walter Kotmanns.

Druck: Paul Kläui, in: QW 2/3, S. 22 Z. 7ª28. ª Regesten und Auszüge: Kopp, Urkunden (1835)
152 (zu 1328). ª J. Schneller, in: Gfr. 19 (1863) 127 f. (zu 1328). ª QW 1/2,706 f. Nr. 1448 (zu
1328).

B

E M E R K U N G E N

1. Zum Kusteramtsrodel vgl. Einleitung S. XXVI ff. ª Der klein und eng geschriebene Eintrag
ist an einigen Stellen stark verblasst. Die letzten Zeilen wurden durch die Anwendung von Chemi-
kalien noch gänzlich zum Verschwinden gebracht.
2. Zum Streit um das Schultheissenamt vgl. Glauser, Luzern und die Herrschaft Österreich,
44, 48. ª Die gleiche Sache beschlagen zwei Einträge Walter Kotmanns auf der Vorderseite des-
selben Blattes (pag. 23, alt fol. 13r; Druck: Paul Kläui a. a. O. S. 21 Z. 1ª5 und 18ª24; Auszüge:
QW 1/2,787 Nr. 1611; 779 Nr. 1592):